
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Radolfzell GmbH

Entgelte inkl. vorgelagertes Netz

Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung,  Messstellenbetrieb und Messung zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung (RLM)

Preistabellen für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelpreis Arbeitspreis der durch Sockel

nicht abgegoltenen abgegoltene

Arbeit Arbeit

Euro/a Ct/kWh kWh

A-Zone 1 0,00 0,301 0

A-Zone 2 828,00 0,255 0

A-Zone 3 2.268,00 0,219 0

A-Zone 4 4.718,00 0,184 0

A-Zone 5 7.343,00 0,163 0

A-Zone 6 9.293,00 0,150 0

A-Zone 7 12.493,00 0,134 0

A-Zone 8 17.293,00 0,118 0

A-Zone 9 23.793,00 0,105 0

A-Zone 10 32.793,00 0,096 0

Leistung Sockelpreis Arbeitspreis der durch Sockel

nicht abgegoltenen abgegoltene

Leistung Leistung

Euro/a €/kW kW

P-Zone 1 0,00 12,15 0

P-Zone 2 1.790,00 10,36 0

P-Zone 3 4.298,00 9,04 0

P-Zone 4 8.378,00 7,68 0

P-Zone 5 12.678,00 6,82 0

P-Zone 6 15.636,00 6,31 0

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierende Lastgangmessung (SLP)

Arbeit Jahresarbeit

Zone

1

2

3

4

5

6

7

Kommunalrrabatt

Leistungsgemessene Kunden und Standardprofilkunden für den Eigenverbrauch der Gemeinde erhalten eine Rabatt auf Netznutzung nach § 3 KAV in Höhe von 10 %.

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

G 1,5 - G 6 3,46 6,92 13,84 41,52

G 10 - G 25 3,46 6,92 13,84 41,52

G 40 - G 100 3,46 6,92 13,84 41,52

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G 650 - G 1600

G 2500 - G 6500

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation mit registrierender Leistungsmessung

tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

Sonstige Tarifkunden 0,27

Sondervertragskunden 0,03

Euro/a

399,89

799,78

Konzessionsabgabe

Ct/kWh

665,72

430,05

71,31

Variante Messung

194,97

319,95

530,39

Zählertyp Messstellenbetrieb

€/a

€/a

12,97

37,22

194,97

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

150.001 - 500.000 kWh 99,72 1,014

500.001 - 1.500.000 kWh 364,68 0,961

30.001 - 90.000 kWh 35,76 1,061

90.001 - 150.000 kWh 45,72 1,050

2.001 - 10.000 kWh 7,80 1,227

10.001 - 30.000 kWh 18,72 1,117

netto

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

0 - 2.000 kWh 0,00 1,617

3.001 5.000

5.001 5.800

5.801 7.400

0 1.000

1.001 1.900

1.901 3.000

100.000.001 300.000.000

von bis

kW kW

20.000.001 30.000.000

30.000.001 50.000.000

50.000.001 100.000.000

7.000.001 12.500.000

12.500.001 15.000.000

15.000.001 20.000.000

0 1.800.000

1.800.001 4.000.000

4.000.001 7.000.000

von bis

kWh kWh

gültig ab : 01.01.2022


